SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MEC – SETEC
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

1

O PRÓ-REITOR DE ENSINO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, nomeado pela

Portaria/IFMT Nº 873, de 19/04/2017, no uso de suas atribuições legais, no âmbito da Universidade Aberta do Brasil – UAB/IFMT, torna

pública a lista dos candidatos a tutor presencial por ordem de pontuação auto declarada e comprovada para atuarem na modalidade

de Ensino a distância pelo programa UAB/IFMT.

O candidato que for recorrer da pontuação preencher o anexo III disponível no edital e encaminhar até as 23:59min do dia 15 de

agosto de 2017 para o e-mail coord-geral@uab.ifmt.edu.br

SELEÇÃO DE TUTOR PRESENCIAL

PROGRAMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB/IFMT

EDITAL Nº 076/2017

RESULTADO PRELIMINAR

Não houve inscritos para os seguintes polos: Água Boa, Alto Araguaia, Aripuanã, Canarana, Comodoro, Jauru, Primavera do Leste e São Félix do Araguaia

Polo Nome Autodeclarado Comprovado Resultado Preliminar

Arenápolis  Zeni Alves dos Santos Ferro 1 1 classificado

Arenápolis  Assis Jose de Mora 0 0 eliminado, item 7.7  - arquivo corrompido

Barra do
Bugres

Maurinho Junior de Souza Neves 4 2
classificado, não comprovou experiência no magistério do
ensino básico

Barra do
Bugres

Ademir Oliveira Santos 2 0 eliminado, item 7.1 - d)

Colíder  Grasielly de Oliveira Correa 3,5 3,5 classificado

Colíder  Ana Lúcia Ramos de Melo 5 0 eliminado, item 7.7

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MEC – SETEC
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

2

Colíder  Sirlene Rosangela Santos 0 0 eliminado, item 7.7

Cuiabá Otávio Jose de Paula Moreira 7,5 7,5 classificado

Cuiabá Valdirene Cavichioli 7 7 classificado

Cuiabá Rafael Bezerra Scarselli 6,5 6,5 classificado

Cuiabá Adriano Afonso de Almeida Carvalho 6 6 classificado

Cuiabá Clezio Andre Gomes de Oliveira 6 5,5 classificado, comprovou atuação em EaD em 4 semestres

Cuiabá Edite Faustino 5,5 5,5 classificado

Cuiabá Paulo Cesar Pinto da Silva 5 5 classificado

Cuiabá Ellen Adriane Souza Clementino 4,5 4,5 classificado

Cuiabá Lilian Nayara Braga 4,5 4,5 classificado

Cuiabá Rogério Leandro Alves 4,5 4,5 classificado

Cuiabá Diego Luiz Doneda 4 4 classificado

Cuiabá Elen Carolina Martins 4 4 classificado

Cuiabá Elke Maria de Souza Kubitz Correa 4 4 classificado

Cuiabá Josemy Brito da Silva 4 4 classificado

Cuiabá Silvana Maria da Silva 4 4 classificado

Cuiabá Cristiane de Campos Galvão 3,5 3,5 classificado

Cuiabá Ernandes Marques de Magalhães 3,5 3,5 classificado

Cuiabá Maria Benedita Alves Ribeiro Martelli 6 3,5
classificado, não comprovou experiência em EaD, item 7.2 -
c)

Cuiabá Renata Sales de Oliveira Cabral 3,5 3,5 classificado

Cuiabá Valdecir Francisco de Almeida 4 3,5
classificado, não comprovou experiência em EaD, item 7.2 -
c)

Cuiabá Thais Rodrigues Arruda 3,5 2,5
classificado, comprovou atuação na educação básica em 2
semestres

Cuiabá Jennifer Josiane Nesnik Jeronymo 4 2
classificado - não comprovou experiência na educação
básica - item 7.2 - d)

Cuiabá Jussivania de Carvalho Vieira Batista Pereira 2 2 classificado

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MEC – SETEC
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

3

Cuiabá Renan Aparecido da Silveira 2 2 classificado

Cuiabá Juliene Cristina de Arruda 1,5 1,5 classificado

Cuiabá Ademir Januario Mota 0 0 eliminado, itens 7.1 - f), g) e 7.7

Cuiabá Adriane Loffler Moraes 2,5 0 eliminado, item 7.1 - d)

Cuiabá Ana Lucia Pinheiro Carvalho 0 0 eliminado, item 7.7

Cuiabá Ana Paula do Couto Ribeiro 0 0 eliminado, item 7.7

Cuiabá André Martins de Oliveira 0 0 eliminado, item 7.7

Cuiabá Aurelio Carlos Lopes da Silva 2,5 0 eliminado, item 7.1 - d)

Cuiabá Carlos Eduardo Juliani 0 0 eliminado, item 7.1  - g)

Cuiabá Carmem Liria de Almeida 0 0 eliminado, item 7.7

Cuiabá Celia Aparecida Leite 0 0 eliminado, item 7.7

Cuiabá Creuza Vieira Mota 0 0 eliminado, itens 7.1 - f), g) e 7.7

Cuiabá Danielle de Jesus Silva Rodrigues 0 0 eliminado, item 7.7

Cuiabá Deroci de Oliveira Barbosa Neto 3,5 0 eliminado, itens 7.1 - d), 7.2 - d) e 7.7

Cuiabá Eline Marcia de Jesus Silva 0 0 eliminado, item 7.7

Cuiabá Frederico Augusto Leocádio da Rosa 0 0 eliminado, item 7.7

Cuiabá Gabriel Costa 0 0 eliminado, item 7.7

Cuiabá Guilherme Lustig Junior 0 0 eliminado, item 7.7

Cuiabá Ivanice Maria da Cruz Melo 0 0 eliminado, item 7.7

Cuiabá Jackeline Rodrigues da Silva 0 0 eliminado, item 7.7

Cuiabá Jaqueline Rodrigues Mendes   3 0
eliminado, itens 7.1 - g) e 7.7 (usou anexo II de outro edital,
de tutor a distância)

Cuiabá Josete Maria da Silva 0 0 eliminado, item 7.7

Cuiabá Jozy Mary Nogueira Souza Guimaraes 0 0 eliminado, item 7.7

Cuiabá Luana Laiame de Oliveira 1,5 0 eliminado, item 7.1  - d)

Cuiabá Marcos Bebeto Balbuena 1,5 0 eliminado, item 7.1  - d)

Cuiabá Maria Salete da Silva Seba 0 0 eliminado, item 7.7

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MEC – SETEC
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

4

Cuiabá Maria Salete da Silva Seba 0 0 eliminado, itens 7.1 - g), 7.2 - d) e 7.7

Cuiabá Nadja Lannes de Carvalho 0 0 eliminado, item 7.7

Cuiabá Nilzanil Maria Jose Soares Pinheiro 7,5 0
eliminado, itens 7.1 - g), 7.2 - c) e 7.7 (usou anexo II de
outro edital, de tutor a distância)

Cuiabá Paulo Rodrigues da Silva 2 0 eliminado, itens 7.1 - a), b), c), d), e) e 7.7

Cuiabá Regiane Rodrigues Festi 2 0
eliminado, itens 7.1 - g) e 7.7 (usou anexo II de outro edital,
de tutor a distância)

Cuiabá Reginaldo Sirino de Campos 0 0 eliminado, item 7.7

Cuiabá Reisi Rachid Jaudy 0 0 eliminado, item 7.1  - d) e g)

Cuiabá Rodrigo Fernandes Daros 0 0 eliminado, item 7.7

Cuiabá Rogério Gonçalves e Silva 0 0 eliminado, item 7.7

Cuiabá Sandra Lúcia Damaceno 0 0 eliminado, item 7.7

Cuiabá Thiago Ferreira Gomes 0 0 eliminado, item 7.7

Diamantino  Celia Aparecida Leite 0 0 eliminado, item 7.7

Guarantã
do Norte

Celia Aparecida Leite 0 0 eliminado, item 7.7

Guarantã
do Norte

Claudineia da Silva 2,5 0 eliminado, itens 7.1 - c),d), e), 7.2 - b), d) e 7.7

Juína  Maria Ilza de Freire 4 4 classificado

Lucas do
Rio verde

Michelle Faifer Morelli Ferreira 5 5 classificado

Lucas do
Rio verde

Cilmara Camargo da Silva 2 2 classificado

Lucas do
Rio verde

Eloiza Vasco da Cruz 0 0 eliminado, item 7.7

Lucas do
Rio verde

Marcelo Paiva Andrade 0 0 eliminado, item 7.7

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MEC – SETEC
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

5

Lucas do
Rio verde

Maria Cecilia da Silva Lira 0 0 eliminado, item 7.1  - g)

Nova
Xavantina

Luciana Dias Santiago 6,5 6
classificado, contou errado a pontuação na educação
básica, o máximo é 2,0 pontos

Nova
Xavantina

Maria Aparecida Filizardo Galvão 3,5 3,5 classificado

Nova
Xavantina

Anna Paula Santos Almeida Rotta 0 0 eliminado, itens 7.1 - a), b), g) e 7.7

Nova
Xavantina

Douglas da Costa Santos 0 0 eliminado, itens 7.1 - g) e 7.7

Nova
Xavantina

Rodrigo Sena Marques 0 0 eliminado, itens 7.1 - g) e 7.7

Nova
Xavantina

Silvane Fiorentin 4 0 eliminado, itens 7.1 e 7.2

Pedra
Preta

Arlete Silva dos Santos 3,5 3,5 classificado

Pedra
Preta

Patricia Gonçalves Silva 6 0 eliminado, itens 7.1 - c), e) e 7.7

Pontes e
Lacerda

Diego Antonio Estival da Silva Luiz 0 0 eliminado, item 7.7

Ribeirão
Cascalheira

Kamilla Karen dos Santos Carneiro 0 0 eliminado, item 7.7

Sapezal  Delian Gomes dos Santos 2,5 1,5 classificado - comprovou atuação em EaD em 3 semestres

Sapezal  Fabiana de Fatima Marques 3 0 eliminado, item 7.1 - d)

Sorriso  Jussara Giaretta 3,5 3,5 classificado

Sorriso  Fernanda Cristina Boton Fernandes 0 0 eliminado, item 7.7

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MEC – SETEC
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

6

Sorriso  Gizeli Vieira Martins Portolan 0 0 eliminado, item 7.7

Sorriso  Rodrigo Organista 0 0 eliminado, item 7.7

Cuiabá, 14 de agosto de 2017.

Claudio João Bernardi

Coordenador UAB/IFMT
Portaria 2.169 de 05 de agosto de 2016